
1 

 

 

Č.j.: OBJI/1445/2023 

 

 Z á p i s 

z 8. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v  Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 14.12. 2023, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Černohorský Jaroslav, Mgr. Horčičková Marie, Kratochvíl Roman, 

Ing. Lhotka Luděk, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha Václav, Ing. Němeček 

Blahoslav – od 19:12 h, Ing. Novák Zdeněk, Ing. Popelka Jiří, Ing. Šitta Ondřej, 

Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice 

 

Omluveni: pp. Bc. Brožovský David, Bc. Nádvorník Pavel, Ing. Walla Ladislav                

 

Nepřítomen: Mgr. Rybařík Ivan         

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

 

Pracovní návrh pořadu jednání:  

 

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a)  zpráva kontrolního výboru 

      b)  zpráva finančního výboru 

      c)  zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2023   

      d)  schválení příspěvků, dotací a smluv 

      e)  projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

      f)   projednání a schválení  střednědobého výhledu DSO Čertovo břemeno na období 2025-

2027, projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno,  

 g)  rozpočtové opatření č. 17  

6. Projednání změn vlastnických vztahů  

• Bezúplatný převod pozemků p.č. 1570/1, p.č. 1608/5 a p.č. 1608/9 v k.ú. Zvěstonín 

dle GP č. 163-55/2022 z majetku ČR ÚZSVM do majetku města Jistebnice 

7.   Různé 

• OZV:  

- o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

- o místním poplatku z pobytu 

- o místním poplatku ze vstupného  

- o místním poplatku ze psů 

- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

• pořízení standardizace a změny Územního plánu Jistebnice 

• název ulice Plechovská v Jistebnici 

8.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

9.   Diskuze 

10.   Závěr                                                                                                                             



2 

 

 

 

 

ad. 1 Zahájení  
 

 

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v19:02 h starosta města Ing. Popelka.  

 

 

 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 10 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                                              

-     jmenování zapisovatele:  Ing. Jan Küblbeck, tajemník MěÚ Jistebnice 

                               

 

- volba ověřovatelů zápisu:          p. Pavel Bastl 

                                                         Mgr. Marie Horčičková 

 

                                                                                                              

Hlasování: 8 členů souhlasilo,  2 se zdrželi 

 

 

 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování:  10 členů souhlasilo 

 

 

 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- Místostarosta města Mgr. Mácha podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách ze 7. 

zasedání ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 31 dne 07.12. 2023 a bylo konstatováno, že na 

všechny dotazy a připomínky bylo částečně odpovězeno přímo na 7. zasedání ZM a dále na 

schůzi RRM č. 31 

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od  7. zasedání ZM se v období od 09.11. 2023 do 14.12. 2023 konaly dvě schůze RM. Jednalo 

se o RM č. 30 –31. Poslední schůze RM č. 31 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal místostarosta města                  

Mgr. Mácha. 

 

 

19:12 h – příchod Ing. Němeček Blahoslav, přítomno 11 zastupitelů 

 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

 

 

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

 

a) zpráva kontrolního výboru 

 

  - se zprávou KV seznámila přítomné Mgr. Marie Horčičková – předsedkyně KV.   

 

Zprávu KV bere ZM na vědomí. 

 

 

 

b) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné Ing. Stanislav Mácha – předseda FV.   

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

 

 

c) zpráva o plnění rozpočtu k 31.10. 2023   

 

P:   90 831 809,20 Kč          P po konsolidaci:      57 117 474,20 Kč 

 

 

V:  81 286 485,58 Kč           V po konsolidaci:       47 572 150,58 Kč 

 

 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci:   9 545 323,62 Kč  

 

 

 



4 

 

 

 

Stavy bankovních účtů k 31.10. 2023: 

 

Základní běžné účty   32 212 028,82 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC   1 752 140,06 Kč 

 

 

Běžné účty celkem:                 33 964 168,88 Kč 
    

 

 

d) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku na účel Vyhotovení lesních hospodářských plánů za 

podmínky poskytnutí dat lesních hospodářských plánů v digitální formě pro potřeby státní 

správy (část druhá Hlava VII nařízení vlády) ve výši 100 768,- Kč od Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku na účel Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

do 40 let věku (část druhá Hlava II nařízení vlády) ve výši 341 700,- Kč od Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

ZM schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace – druhá část -2023 z rozpočtu MV-GŘ HZS 

ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 ve výši 89 943,- Kč od 

Krajského úřadu Jihočeského kraje 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování:11 členů souhlasilo 

 

 

 

e) projednání a schválení rozpočtu, příp. schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

 

p. Černohorský -  už je znám obsah konsolidačního balíčku 

 

 

starosta města -  zákon vyšel tento týden ve Sbírce zákonů 

 

 

 Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje: 

  

rozpočet města na rok 2024 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 105.972.729,74,- Kč, 

výdaje ve výši 156.496.297,74 Kč (z toho výdaje sociálního fondu 1.130.000,--Kč a výdaje 

fondu obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 50.523.568,- 

Kč (viz příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady 

dle Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků jsou v 

kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu    s jinými 

předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve 

výši  3.170.000,- Kč, z toho 50.000,- je na „Poznávací zájezd do Anglie“ 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Bastl M. -  počítá se se zvýšením ceny elektřiny 

 

starosta města -   silovou elektřinu má město zafixovánu, soutěž proběhne v měsíci březen 

2024 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 



6 

 

 

 

 

f) projednání a schválení střednědobého výhledu DSO Čertovo břemeno na období 2025-2027 

a projednání a schválení rozpočtu DSO Čertovo břemeno  

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje střednědobý výhled DSO Čertovo břemeno na období 2025-2027. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

  

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2024. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

g) rozpočtové opatření č. 17 

 

- rozpočtové opatření přijatá radou města: 

 

RO č. 15 ze dne 23.11. 2023  

RO č. 16   ze dne 07.12. 2023 

 

ZM bere na vědomí RO č. 15 a RO č. 16, které byly schváleny na schůzích RM 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 17 ze dne 14.12. 2023 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 



7 

 

 

 

ad. 6  Projednání změn vlastnických vztahů 

 

Bezúplatný převod pozemků p.č. 1570/1, p.č. 1608/5 a p.č. 1608/9 v k.ú. Zvěstonín dle GP č. 

163-55/2022 z majetku ČR ÚZSVM do majetku města Jistebnice 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

- ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1570/1 o výměře 140 m2,  p.č. 1608/5                           

o výměře  106 m2 a  p.č. 1608/9 o výměře 59 m2, vše v k.ú. Zvěstonín dle GP č. 163-55/2022 

a Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem (dále jen smlouva) 

mezi ČR Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO: 6979711 jako převodcem a městem Jistebnice, 

Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 00252425 jako nabyvatelem, převáděné pozemky dle čl. 2 

smlouvy - p.č. 1570/1 o výměře 140 m2,  p.č. 1608/5 o výměře  106 m2 a  p.č. 1608/9 o výměře 

59 m2, vše v k.ú. Zvěstonín dle GP č. 163-55/2022. ZM pověřuje starostu města podepsat 

smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

 

Ing. Mácha S. -  dotaz na odkrytí krajnice před převodem pozemků 

 

starosta města -  v potaz se bere aktuální ortofoto mapa 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

ad. 7   Různé 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

- ZM schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Starosta města navrhuje výši poplatku 700,- Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Ing. Mácha S. -  pro řadového občana je navýšení 100,- Kč dost 

 

p. Bastl P. -  navrhuje zdražení firmám (toto řeší jiné předpisy města) 

 

Ing. Němeček – biosložka odpadu, pořízení hnědých popelnic 

 



8 

 

 

starosta města – do budoucna je potřeba zajistit svoz nákupem svého KUKA vozu 

 

pp. Bastl, Ing. Mácha S. - zajistit zimní údržbu solením (KUKA vůz nevyjel pro všechny 

popelnice) 

 

Ing. Lhotka Luděk -  hlavním úkolem města není dotovat, ale zajistit rozvoj, dosáhnout toho, 

že systém odpadového hospodářství nebude město vůbec dotovat 

 

Starosta města zopakoval návrh poplatku  ve výši 700,- Kč 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 1 byl proti, 1 se zdržel 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

- ZM schvaluje OZV o místním poplatku z pobytu 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Ing. Mácha S. - navrhuje výši poplatku 25,- Kč 

 

Hlasování:  11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

 

- ZM schvaluje OZV o místním poplatku ze vstupného  

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

- ZM schvaluje OZV o místním poplatku ze psů 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

p. B  -  město by mělo vydat pravidla pro pohyb psů  

 

starosta města -  toto je řešeno platnou OZV 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

- ZM schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Standardizace a změna územního plánu 

 

 

 

ZM bere na vědomí: 

- stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny k 

navrhovanému obsahu změny územního plánu 

- stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny 

územního plánu 

 

 

 



10 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje: 

 

- pořízení změny č. 1 územního plánu Jistebnice (dále též jen „změna“) 

dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlastního 

podnětu 

 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 

zákona 

 

- obsah změny územního plánu - zpracovat vybrané části územního plánu v jednotném 

standardu dle § 20a stavebního zákona 

 

- starostu města Ing. Jiřího Popelku (ale může být kterýkoli zastupitel) dle § 6 odst. 5 

písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 

v oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) 

během pořizování změny 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Ing. Němeček -   dotaz, zdali to pokryje dotace 

 

starosta města -  dotace celé nepokryje  

 

Ing. Mácha S.-  dotaz, zdali je standardizace podmíněná časově 

 

starosta města -  není, ale při změně územního plánu musí proběhnout 

 

 

Hlasování:11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje: 

 

 

I. Schvaluje 

 

- pořízení změny č. 2 územního plánu Jistebnice (dále též jen „změna“) dle § 6 odst. 5 



11 

 

 

písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z návrhu vlastníka 

nemovitosti– jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatelů, je podmínkou 

pořízení změny uhrazení nákladů navrhovatelem dle § 55a odst. 6 stavebního zákona 

v návaznosti na § 45 odst. 4 stavebního zákona 

 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 

zákona 

 

- obsah změny č. 2 územního plánu: 

o Změna využití na severovýchodě sídla Alenina Lhota, zejména na  plochách na  par. 

č. 410/12, 601/3 a 501/4 v k.ú. Cunkov vymezení nové zastavitelné ploch a s tím 

související změna způsobu využití.  

o Ve změně zohlednit digitalizaci katastrální mapy. 

o Prověřit podmínky využití jednotlivých ploch 

o Prověřit vymezení veřejných prostranství 

 

- starostu města Ing. Jiřího Popelku dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako 

zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování 

(např. § 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny 

 

II. Ukládá 

- starostovi města oznámit rozhodnutí zastupitelstva dle § 46 odst. 3 stavebního zákona. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje uliční čáru a název ulice Plechovská na pozemcích p.č. 1872 a p.č. 323/6, vše 

v k.ú. Jistebnice (v intravilánu Jistebnice) 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

p. B -  dotaz na průjezd, např. popeláři neprojedou 

 

starosta města -  dojde k určité úpravě, popeláři tudy nepojedou, jedná se o účelovou 

komunikaci  

 



12 

 

 

p. Němeček Bl. -  dotaz, proč se bude jmenovat Plechovská ulice 

 

Mgr. Mácha V.  -je to směrem na Plechov 

 

Ing. Mácha S. -  poukázal na to, že při prodloužení ulice V Lipkách se udělala chyba 

 

 

 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

ad. 8  Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města.  

 

ZM beze zprávu na vědomí. 

 

 

 

20:44 h – odchod Ing. Němeček Blahoslav, přítomno 10 zastupitelů 

 

 

 

ad. 9   Diskuze 

 

 

 

 

p. B  -  proč není zveřejněný zápis ze 7. zasedání ZM na webových stránkách 

                   - upozorňovat na padání sněhu ze střech rozhlasem 

                   - upozornit ve Zpravodaji na podvodné e-maily 

                   - kdy se sundají cedule Erlachu v Jistebnici 

                   - kdy se zreviduje nosnost mostů a kdy dojde k označení nosnosti mostů 

                   - dotaz na umístění radarů (měřičů rychlosti v Jistebnici) 

 

 

p. N -  poděkoval RM, ZM za pomoc jistebnickým hasičům, pozval přítomné na 

hasičský ples dne 20.1. 2024 od 20 hod do KD Jistebnice, hudba Andělovi 

 

 

p. Černohorský Jaroslav – poděkoval starostovi města, místostarostovi města, starostovi okrsku 

hasičů Blahoslavu Němečkovi za návštěvy VVH SDH okrsku Jistebnice  

 

 

 

p. B  - poděkoval RM, ZM za podporu spolku SEKS 

 

 

Mgr. Mácha Václav -  poděkoval RM, ZM za podporu fotbalistů 1 FC Jistebnice 



13 

 

 

 

 

ad. 10   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM.  Popřál všem pěkné 

vánoce a mnoho úspěchů a zdraví v novém roce 2024. Zasedání ZM ukončil ve 20:55             

hodin.   

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         Pavel Bastl                                                                  Zapsal: Ing. Küblbeck 

 

 

 

                             Mgr. Marie Horčičková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2023-12-20. 

 



14 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 8. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 14. 12. 2023 

 

 

 
Bere na vědomí: 

 
 
151. 

Informace starosty města. 

 

 

 

152. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 7. zasedání ZM 

 

 

 

153. 

Zprávu rady města v období od 09.11. 2023 do 14.12. 2023   (RM č. 30 – 31). 

 

 

 

154. 

Zprávu KV. 

 

 

155.  

Zprávu FV. 

 

 

156. 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31. 10. 2023. 

 

 

 

157. 

RO č. 15 ze dne 23.11. 2023 a RO č. 16   ze dne 07.12. 2023 

 

 

 

 

158. 

Zprávu  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  částech. 

 

 

 



15 

 

 

159. 

- stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny k 

navrhovanému obsahu změny územního plánu 

- stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny 

územního plánu 

 

 

 

 

 

Schvaluje: 

 

 

 

 

160. 

Jmenování zapisovatele a volbu ověřovatelů. 

 

 

 

 

161. 

Pořad jednání 8. zasedání ZM Jistebnice. 

 

 

 

162. 

Přijetí finančního příspěvku na účel Vyhotovení lesních hospodářských plánů za podmínky 

poskytnutí dat lesních hospodářských plánů v digitální formě pro potřeby státní správy (část 

druhá Hlava VII nařízení vlády) ve výši 100 768,- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

 

163. 

Přijetí finančního příspěvku na účel Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku 

(část druhá Hlava II nařízení vlády) ve výši 341 700,- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

 

164. 

Přijetí účelové neinvestiční dotace – druhá část -2023 z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 ve výši 89 943,- Kč od Krajského úřadu 

Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

165. 

ZM schvaluje: 

  

rozpočet města na rok 2024 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 105.972.729,74,- Kč, 

výdaje ve výši 156.496.297,74 Kč (z toho výdaje sociálního fondu 1.130.000,--Kč a výdaje 

fondu obnovy vodohospodářského majetku 450.000,--Kč) a financování ve výši 50.523.568,- 

Kč (viz příloha k bodu d). Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové sklady 

dle Vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění je   v kompetenci účetní. 

Změny rozpisu rozpočtu i v členění nástroje, prostorového původu a účelových znaků jsou v 

kompetenci účetní a nepodléhají schvalování orgánům města, provádějí se v souladu    s jinými 

předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví. 

 

Stanovuje přitom závazné ukazovatele: 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz ve 

výši  3.170.000,- Kč, z toho 50.000,- je na „Poznávací zájezd do Anglie“ 

 

 

 

166. 

Střednědobý výhled DSO Čertovo břemeno na období 2025-2027. 

 

 

 

 

167. 

Rozpočet DSO Čertovo Břemeno na rok 2024. 

 

 

 

168. 

RO č. 17 ze dne 14.12. 2023 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

 

 

169. 

Bezúplatný převod pozemků p.č. 1570/1 o výměře 140 m2,  p.č. 1608/5                                                         

o výměře  106 m2 a  p.č. 1608/9 o výměře 59 m2, vše v k.ú. Zvěstonín dle GP č. 163-55/2022 

a Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem (dále jen smlouva) 

mezi ČR Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO: 6979711 jako převodcem a městem Jistebnice, 

Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 00252425 jako nabyvatelem, převáděné pozemky dle čl. 2 

smlouvy - p.č. 1570/1 o výměře 140 m2,  p.č. 1608/5 o výměře  106 m2 a  p.č. 1608/9 o výměře 

59 m2, vše v k.ú. Zvěstonín dle GP č. 163-55/2022. ZM pověřuje starostu města podepsat 

smlouvu. 

 

 

 

170. 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 



17 

 

 

 

 

 

171. 

OZV o místním poplatku z pobytu. 

 

 

 

172. 

OZV o místním poplatku ze vstupného. 

 

 

 

173. 

OZV o místním poplatku ze psů. 

 

 

 

174. 

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

 

 

175. 

 

- pořízení změny č. 1 územního plánu Jistebnice (dále též jen „změna“) 

dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlastního 

podnětu 

 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 

zákona 

 

- obsah změny územního plánu - zpracovat vybrané části územního plánu v jednotném 

standardu dle § 20a stavebního zákona 

 

- starostu města Ing. Jiřího Popelku (ale může být kterýkoli zastupitel) dle § 6 odst. 5 

písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 

v oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) 

během pořizování změny 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

176. 

 

 

 

- pořízení změny č. 2 územního plánu Jistebnice (dále též jen „změna“) dle § 6 odst. 5 

písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z návrhu vlastníka 

nemovitosti– jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatelů, je podmínkou 

pořízení změny uhrazení nákladů navrhovatelem dle § 55a odst. 6 stavebního zákona 

v návaznosti na § 45 odst. 4 stavebního zákona 

 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 

zákona 

 

- obsah změny č. 2 územního plánu: 

o Změna využití na severovýchodě sídla Alenina Lhota, zejména na  plochách na  par. 

č. 410/12, 601/3 a 501/4 v k.ú. Cunkov vymezení nové zastavitelné ploch a s tím 

související změna způsobu využití.  

o Ve změně zohlednit digitalizaci katastrální mapy. 

o Prověřit podmínky využití jednotlivých ploch 

o Prověřit vymezení veřejných prostranství 

 

- starostu města Ing. Jiřího Popelku dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako 

zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování 

(např. § 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny 

 

II. Ukládá 

- starostovi města oznámit rozhodnutí zastupitelstva dle § 46 odst. 3 stavebního zákona. 

 

 

 

 

 

 

177. 

Uliční čáru a název ulice Plechovská na pozemcích p.č. 1872 a p.č. 323/6, vše v k.ú. Jistebnice 

(v intravilánu Jistebnice). 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

Ukládá: 

 

178. 

Projednat v RM připomínky z diskuze. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Pavel Bastl                                                                        Zapsal: Ing. Küblbeck 

 

 

 

 

   Mgr. Marie Horčičková   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2023-12-20. 




